
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   25  del  Registro                                                               Valli del Pasubio, 15/03/2024 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE DI PERMESSI STUDIO RETRIBUITI NELLA MISURA MASSIMA DI ORE 150 per 

l’anno solare 2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che la Sig.ra omissis, nata a omissis il omissis, Operatore Socio Sanitario in ruolo 

presso questa Istituzione, in data 15/01/2024 con nota al prot. n. 49 ha presentato istanza 

tesa ad ottenere i permessi studio previsti dall’art. 46 del CCNL 16/11/2022 al fine di 

frequentare il secondo anno del Corso di Laurea in infermieristica presso l’università di 

Padova con sede a Schio; 

Considerato che ai sensi dell’art 46 del CCNL 16 novembre 2022: 

• il limite massimo per il diritto allo studio è di 150 ore annue individuali da 

rapportare alla tipologia di rapporto; 

• la richiedente ha un rapporto di lavoro a tempo pieno; 

• tali ore, fermo restando il limite individuale sono utilizzate in ragione de 3% del 

personale in servizio e comunque di almeno una unità; 

• ai sensi del comma 6 dello stesso articolo nel caso di richieste superiori al limite si 

debbono riconoscere in ordine di priorità in questo caso non applicabile; 

 

Preso atto che: 

• tale diritto aspetta al personale che frequenti corsi di studi universitari; 

 

D E T E R M I N A 

Di concedere il monte di 150 ore di permessi studio alla Sig.ra omissis in ruolo presso 

questa Istituzione. 

 

ALLEGATI: 

  Richiesta 

                                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 


